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Pocet bodovanych Fidic¢i, pocet dvanactibodovych Fidici

Obecnimi ufady obci s rozsifenou plsobnosti (ORP) bylo v prosinci 2019 (stav k 31. 12. 2019) v centralnim registru fidi¢t
evidovano 472 942 tidica, kteti se dopustili piestupku (trestné¢ho ¢inu) zapocitavaného do bodového hodnoceni fidice. Takovy
fidi¢ ma tedy na svém konté¢ alespon jeden bod. Toto mnozstvi fidict odpovida 6,92 % vsech registrovanych fidicu, tzn. kazdy
cca 14. fidi¢ je bodovany.

Tabulka 1 - ptehled poétl bodovanych fidi¢t podle krajt a poctu boda

Kraj

HI. m. Praha
JihoCesky
Jihomoravsky
Karlovarsky
Kralovéhradecky
Liberecky
Moravskoslezsky
Olomoucky
Pardubicky
Plzensky
Stiedocesky
Ustecky
Vysoc¢ina
Zlinsky

CR

1b

3088
1931
2604
605
1153
895
3032
1268
919
1191
2672
1746
1009
1612
23725

2b

15309
11578
20171
4447
10696
6535
24444
8710
8839
9302
18914
11817
9157
11203
171122

3b

8892
6903
11559
2740
6168
4253
12164
5124
4859
5108
11302
7373
6149
5850
98444

4b

3986
2538
4370
1132
2064
1657
5636
2105
1856
2144
4603
3567
1777
2276
39711

5b

3441
2182
3658
700
1739
1048
4191
1492
1289
1251
2979
1839
1434
1905
29148

6b

1043
974
1419
389
724
605
1843
618
629
613
1332
1019
711
874
12793

7b

3553
2389
3985
1213
2254
1833
5481
2318
1896
2145
4830
3428
1601
2587
39513

8b

480
407
608
186
287
251
856
281
216
274
563
525
212
323
5469

9b

369
312
510
141
253
197
706
253
234
242
483
409
192
329
4630

10b

379
313
457
118
232
183
600
245
214
227
476
349
176
259
4228

11b

334
285
401
169
244
214
610
229
193
229
459
497
152
237
4253

12b

4091
2355
3400
1750
1908
2156
5399
1898
1563
2111
5489
4917
1195
1674
39906

bodova-

nych

fidich
44965
32167
53142
13590
27722
19827
64962
24541
22707
24837
54102
37486
23765
29129
472942

bodova-
nych
fidica /
celkem
fidica
5,12%
7,45%
7,09%
7,28%
7,63%
7,22%
8,91%
6,21%
6,77%
6,32%
6,10%
7,55%
7,02%
7,75%
6,92%

Pfi piepoctu na registrované tidice je ziejmé, Ze nejvyssi podil bodovanych fidi¢a je v Moravskoslezském kraji, nejnizsi naopak v Praze.
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Graf 1 - po¢ty bodovanych fidi¢t v jednotlivych krajich

Celkem bylo k 31. 12. 2019 evidovano 39 906 dvanactibodovych fidi¢t, coz je 8,44 % bodovanych tidict a 0,58 % vsech
registrovanych fidi¢t. Z celkového poctu dvanactibodovych tidict bylo evidovano 36 743 (92,07 %) muzi a 3 163 (7,93 %)

zen.

Pomér vSech registrovanych fidi¢t podle pohlavi je celkem ustaleny. Tvoii ho 54,83 % muzt a 45,17 % zen. Pomér
bodovanych muzi a zen je vSak od poméru vSech tidi¢t vyznamné odlisny - tvofi ho v soucasnosti 81,03 % muzu a 18,97 %
zen. Rozdily mezi poméry bodovanych muzu a zen v jednotlivych krajich jsou nevyznamné (pomér muzu je mezi 79,86 % a

82,81 %).




Piirustky bodi za posledni rok, sloZeni udélenych bodu

Tabulka 2 - tabulka piirtstka boda

bodova-

Kraj 1b 2b 3b 4b 5b 6b 7b 8b 9b 10b 11b 12b nych

fidica
HI. m. Praha 109 -1088 -949 -273 -151 -104 3 -116 -123 18 -61 10 -2725
Jihogesky 72 -86 -648 49 -206 -5 -108 -57 -60 -7 -28 10 -1074
Jihomoravsky 108 -1240 -217 214 437 49 -78 12 -14 19 26 18 -666
Karlovarsky -7 -800 -443 -63 -56 -61 20 -3 8 -36 8 -16 -1524
Kréalovéhradecky 154 1267 -184 176 237 86 49 39 20 15 23 27 1909
Liberecky -64 -526 -223 -127 -85 41 40 3 -34 -21 21 15 -960
Moravskoslezsky 187 5870 -1501 1156 137 154 349 48 63 -34 38 3 6470
Olomoucky 226 -1162 -838 -47 -54 -126 57 -41 -29 -15 -26 -28 -2083
Pardubicky -74 380 -207 7 120 -51 137 -31 41 17 -3 89 495
Plzefisky -14 -30 -508 -142 -193 -59 126 -16 3 -7 19 -15 -836
Stiedodesky -220 -846 -1542 -257 -192 -121 -43 -72 -72 -76 -20 40 -3421
Ustecky -177 -1941 -1420 -273 -379 -264 -45 -124 -87 -71 15 -19 -4785
Vyso€ina -45 1394 318 137 171 98 159 5 26 -6 4 17 2278
Zlinsky 381 -885 -65 125 -114 114 51 -29 32 2 33 139 -216
CR 566 307 -8427 752 -328 -249 717 -382 -226 -202 44 290 -7138

Tabulka pfirtistkti bodl srovndva absolutni poéty bodl v kategoriich a krajich. Zvyraznéné hodnoty se vazi ke konkrétnimu
sloupci, tedy ke kategorii. Je tak mozné urcit, kde doslo k nejmensimu (zelen¢) nebo nejvétsimu (Cervené) piirtstku bodu.
Zaporné hodnoty znamenaji, ze v dané kategorii doslo ve srovnani s minulym rokem k ubytku fidi¢t s danym poctem bodd.
Priklad: Fidici s dvandcti body pribylo nejvice ve Zlinském kraji (139) a ubylo nejvice v kraji Olomouckém (28).

Na nésledujicim grafu je znazornéno slozeni bodovanych fidict podle poctu bodi. Nejvetsi skupinu fidic¢t tvoii ti, ktefi maji
na svém konté 2 body, nasleduje skupina se 3 body a na tfetim misté je skupina fidi¢t s 12 body; jen nepatrné mensi jsou
skupiny se 4 a se 7 body.
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Graf 2 - sloZeni bodovanych tidi¢u podle poétu boda




Srovnani bodovanych Fidi¢a podle pohlavi
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Graf 3 - absolutni po¢ty bodovanych fidi¢t - srovnani podle pohlavi
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Graf 4 - ptepocet bodovanych fidi¢u - relativni vyjadieni vzhledem k celkovému poctu fidi¢t daného pohlavi




Pi'ehled bodovanych cizich statnich prislusSniki

Body do bodového hodnoceni fidict se eviduji nejen u fidicl - obcant CR, ale i u cizich statnich piislusnika.

Na zakladé vyse uvedeného je v soucasné dobé evidovano 52 328 cizich statnich piislusnikd, ktefi se dopustili pfestupku
(trestného ¢inu) zapocitavaného do bodového hodnoceni fidi¢e. Tento tidaj vypovida o tom, ze se cizi statni piislusnici podili
na celkovém poctu bodovanych fidict 11,06 %.

Tabulka 3 - ptehled poétu bodovanych cizich statnich ptislusniku podle po¢tu bodu a kraji

bod. Fidici

Kraj 1b 2b 3b 4b 5b 6b 7b 8b  9b 10b 11b 12p Podovaneh ciz bod.
celkem

HI. m. Praha 765 2096 1438 912 891 187 887 94 8 8 66 512 COEY  17.82%

Jihotesky 139 822 4715 161 144 2 263 19 18 14 15 100 2211

Jihomoravsky 358 3500 1937 560 493 134 533 43 49 35 38 265 7954

Karlovarsky 67 503 264 119 64 30 138 17 13 5] 9 149 1378

Krélovéhradecky 130 1516 760 217 190 4 317 23 23 23 18 76 3346

Liberecky 82 534 347 198 78 4 20 26 19 16 20 130 1783

Moravskoslezsky 262 3115 1150 367 369 88 482 47 32 28 35 196 6180

Olomoucky 89 1182 a4 132 114 2 142 2 15 10 11 66 2248

Pardubicky 52 512 283 115 o1 28 205 19 11 15 14 7 vl 6.24%

Plzeiisky 150 1454 65 300 175 59 38 3 25 38 25 133 3424

Stredotesky 268 1804 1004 532 334 8 820 54 41 45 49 355 5485

Ustecky 123 942 500 275 125 4 280 27 19 19 24 201 2589

Vysotina 114 1429 888 269 197 8 213 18 13 17 12 74 3282

Zlinsky 197 1471 605 157 201 45 20 19 18 13 6 57 3018

CR 2796 20839 10830 4323 3466 881 5196 462 381 358 342 2395 52328 11,06%

Vyrazné nadprimérny udaj poméru bodovanych cizich statnich pfislusnikii (v porovnani s poé¢tem bodovanych tidict celkem)
Ize zaznamenat v hlavnim mésté Praze (17,82 %). Naopak nejnizsi podil cizich statnich piislusnikd vi¢i vSem bodovanym
fidicum je patrny v Pardubickém kraji (6,24 %).
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Graf 5 - srovnani stavii bodovych kont cizich statnich piislusnika

Rozlozeni poctu bodl cizich statnich pfislusnikti odpovida pfiblizné rozlozeni vSech bodovanych fidi¢t. Nejvice cizich
statnich ptislusniki ma na svém konté 2 body, dale 3, 7 a poté 4 body.




Bodovani Fidi¢i podle véku

Nejvétsi skupinu bodovanych tidi¢u (skute¢ny pocet) tvoii fidi¢i muzi ve véku 43 let a fidicky Zeny ve véku 42 let. Pokud
vezmeme v Gvahu celkovy pocet fidict v ur¢itém véku a k tomuto ¢islu vztahneme pocet bodovanych fidica daného véku, pak
v tomto pfipadé mizeme konstatovat, ze nejvétsi skupinu tvoii muzi ve véku 24 let a zeny ve véku 25 a 31 let.
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Graf 6 - absolutni po¢ty bodovanych fidica podle véku
12%

10%
celkem

\ e muzi
2% —ieny
0 I \\

6% N

4% \

2% — - <
. \
/ N——{ Wl
\\\

15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75

0%

Graf 7 - pfepocet na pocty fidi¢t v daném véku




Dvanactibodovi Fidici podle véku

Nejvetsi pocet bodovanych fidict, ktefi maji na svém konté 12 bodu, je ve véku 32 let. Nejvice zen s 12 body je evidovano ve

véku 31 let.
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Graf 8 - celkové pocty Fidi¢u s 12 body podle véku

Nejvétsi skupinu fidi¢t s 12 body tvoti muzi ve veku 32 let a zeny ve veku 33 let, oboji v ptipadé piepoétu na celkovy podet

bodovanych fidi¢ti daného pohlavi.
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Graf 9 - podil fidi¢a s 12 body na celkovém poctu bodovanych fidica




Bodovani Fidi¢i podle roku udéleni ridi¢ského opravnéni

Nejvice bodovanych fidi¢i muzt je evidovano s rokem udéleni fidi¢ského opravnéni v roce 1991. Nejvice bodovanych zen
ziskalo fidi¢ské opravnéni v roce 2000. Propad poétu bodovanych tidi¢t s rokem 2001 je zpisoben vyraznym poklesem
udéleni novych fidi¢skych opravnéni v roce 2001, kdy vstoupil v platnost novy silni¢ni zakon.
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Graf 10 - celkové pocty bodovanych fidict podle roku udéleni fidi¢ského opravnéni

Nejvétsi skupinu bodovanych fidi¢u po prepocétu (V ramci pohlavi) tvoii muzi s datem udé€leni fidi¢ského opravnéni v roce
2014 a zeny s datem udéleni fidi¢ského opravnéni rovnéz v roce 2014.
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Graf 11 - zastoupeni bodovanych fidi¢t podle roku udéleni fidi¢ského opravnéni




Dvanactibodovi ridi¢i podle roku udéleni ridi¢ského opravnéni

Nejvice 12bodovych fidict je evidovano s rokem udéleni fidicského opravnéni 2006. U Zen tuto skupinu tvoii nejvice fidicek s
rokem udéleni fidi¢ského opravnéni 2008.
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Graf 12 - celkové pocty 12bodovych fidi¢u dle roku udéleni fidi¢ského opravnéni

Pti prepoctu na vSechny registrované fidi¢e (v ramci pohlavi) tvoii nejvétsi podil 12bodovych fidict ti, kterym bylo udéleno
fidi¢ské opravnéni v roce 2006 v piipadé¢ muzi a v letech 2006 a 2008 v ptipadé Zen.
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Graf 13 - zastoupeni 12bodovych fidi¢i podle roku udéleni fidi¢ského opravnéni




Odecitani 4 boda

Podle § 123e odst. 1 pism. a) zakona ¢. 361/2000 Sb. fidici, kterému nebyla ode dne ulozeni pokuty v blokovém fizeni nebo
nabyti pravni moci rozhodnuti, na jehoz zakladé mu byl v registru fidi¢i zaznamenan naposled stanoveny pocet bodd,
pravomocn¢ ulozena sankce za piestupek nebo trest za trestny €in, spachany jednanim zatazenym do bodového hodnoceni, po
dobu 12 po sob¢ jdoucich kalendainich mésicii, se odectou 4 body z celkového poétu dosazenych bodu.

V CR byly odeéteny max. 4 body za posledni rok celkem 388 200 Fidi¢tm.

Tabulka 4 - odecitani bodt v jednotlivych krajich za posledni 2 roky

Kraj
HI. m. Praha
JihoCesky
Jihomoravsky
Karlovarsky
Kralovéhradecky
Liberecky
Moravskoslezsky
Olomoucky
Pardubicky
Plzensky
Stiedocesky
Ustecky
Vysocina
Zlinsky
CR

50000

2018
39256
27818
43507
12097
18309
16915
45813
20740
18160
22314
49991
34093
17936
19968

386917

2019
39151
27407
44591
11715
20819
16278
45391
21815
18200
21049
46927
32697
18101
24059

388200

rozdil
-105
-411
1084
-382
2510
-637
-422
1075
40
-1265
-3064
-1396
165
4091
1283
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Graf 14 - piehled odecti 4 bodu podle kraji za posledni 2 roky




Odecitani 3 bodi - Skoleni bezpe¢né jizdy

Od 1. 9. 2008 je mozné absolvovat tzv. ,sSkoleni bezpecné jizdy“, coz je dobrovolné skoleni pro fidice, ktefi maji na svém
bodovém konté zaznamenany body. Skoleni se mohou zuéastnit ¥idi¢i, ktefi nemaji ke dni podani zadosti o ucast na skoleni v
registru fidict zaznamenano vice nez 10 bodl za poruseni pravnich predpisti, ohodnocenych méné nez Sesti body za jeden
pfestupek. Vice informaci o ode¢tu 3 bodl je obsahem ustanoveni v § 123e, zakona 361/2000 Sb., o provozu na pozemnich
komunikacich a o zménach nékterych zakont (zakon o silni¢nim provozu).

V obdobi 1. 1. 2019 - 31. 12. 2019 podalo obecnim ufadim obci s rozsifenou ptsobnosti zadost na zakladé potvrzeni o
ukonceném Skoleni bezpecné jizdy celkem 1949 tidicu, kterym nasledné vznikl narok na odecet 3 bodi.

3200
3000
2800
2600
2400
2200
2000
1800
1600
1400
1200
1000

800

600

400

200

Graf 15 - celkovy pocet proskolenych fidi¢t v jednotlivych krajich od 09/2008

Graf 16 zobrazuje pocty fidicu, kteti absolvovali Skoleni bezpecné jizdy s naslednym odectem bodl podle stavu bodového
konta pred absolvovanim skoleni. Hodnoty ukazuji i zajem fidi¢t, ktefi maji na svém kont¢ méné¢ nez 3 body a pfesto se
ptihlasili na skoleni bezpeéné jizdy a nasledné pozadali o odecet 3 bodu. Celkem tak jiz ucinilo 385 fidi¢u.
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Graf 16 - poéty proskolenych fidi¢i podle stavu bodového konta pied $kolenim




Srovnani meziro¢nich trendu

Systém bodového hodnoceni prestupkll a trestnych ¢inll proti bezpecnosti provozu na pozemnich komunikacich spachanymi
fidi¢i motorovych vozidel byl zaveden od 1. 7. 2006 na zaklad¢ zakona ¢. 411/2005 Sb., kterym se méni zakon ¢. 361/2000
Sb., o provozu na pozemnich komunikacich. Za toto vice nez desetileté obdobi se jiz mohly projevit v dostateéné mife obecné
vyvojové trendy, tykajici se rozlozeni poctu bodovanych tidi¢t, prestupkt a trestnych ¢inti.

Po pocate¢nim narustu podilu bodovanych fidic¢t se jejich podil v letech 2009 - 2011 v podstaté stabilizoval (14 % muzi, 4 %
zeny, 10 % celkem) a poté zacal postupné klesat. Mohlo by se z toho soudit, Ze zavedeni systému bodového hodnoceni ma svij
smysl pro udrzeni dlouhodobého trendu snizovani poctu zavaznych nasledkd dopravnich nehod. Je také ziejmé, ze zeny jsou
Vv piipadé muzt. Ackoliv podil zen - fidi¢ek na celkové fidi¢ské populaci je v roce 2019 jiz 45,2 % (40 % v roce 2007), podil
bodovanych zen - fidicek je jen 19,0 % (mezi bodovanymi) a podil 12bodovych pouhych 7,9 % (mezi 12bodovymi).
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Graf 17 - vyvoj podilu bodovanych fidi¢a celkem, muzi, zeny (2007 - 2019)
Tabulka 5 - meziro¢ni vyvoj zakladnich ukazatelt mezi roky 2018 a 2019 (k 31.12.)
2018 2019
celkem muzi zeny Celkem muzi zeny
podet Fidith 6798342 3741073 3057269 6834909 3747791 3087118
podil (%) 55,03 44,97 54,83 45,17
pocet bodovanych 480080 389721 90359 472942 383241 89701
podil z Fidicd (%) 7,06 10,42 2,96 6,92 10,23 2,91
podil z bodovanych (%) 81,18 18,82 81,03 18,97
poget 12bodovjch 39616 36621 2995 39906 36743 3163
podil z Fidict (%) 0,58 0,98 0,10 0,58 0,98 0,10
podil z bodovanjch (%) 8,25 9,40 331 8,44 9,59 3,53
podil z 12bodovych (%) 92,44 7,56 92,07 7,93
bodovani Fidii cizinci 50063 47311
podil z bodovanych (%) 10,43 10,00
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